

Det kan kun gå for langsomt!

Nu lukkes og slukkes der for det kolde vand ved Nordre Bådelaug, så om mindre end en måned er der inden badesteder i Nykøbing F.

Vinterbadernetværket i Guldborgsund og Nordre Bådelaug har igennem flere år haft et godt samarbejde. Ved fælles hjælp og med kommunens bidrag har det været muligt for vinterbadere at få et koldt gys fra Nordre Bådelaugs bro, hvor der er blevet etableret en trappe, en bæk og et sted at hænge sit tøj. Den 1. april er det slut!

Vinterbadernetværket har igennem flere år arbejdet for, at der skulle være bedefaciliteter til vinterbaderne i Nykøbing. Ja, for badere i det hele taget. For der er mange foruden os – for eksempel triatlonklubben, svømmeklubben og alle andre svømmere – der har nydt godt af gæstfriheden fra Nordre Bådelaug, mens vi har ventet på en mere varig badeløsning i Nykøbing. Det er altafgørende, at der meget hurtigt bliver etableret en helårsbadebro. Der er peget på en placering nord for Bådelaug ... og det kan kun gå for langsomt!

Lørdag 27. februar gennemførte Vinterbadernetværket en optælling af, hvor mange der benyttede broen i tidsrummet 7:30 – 16:30: 206 personer benyttede broen. Spidsbelastningen lå mellem 7:30 og 8:30 og igen fra klokken 14, hvor solen tittede frem. Det er mange. Senere samme dag kunne jeg læse om måneskinsbadning fra broen på vores facebookside. Dem talte vi ikke!

For nogle uger siden foretog bådelaug en lignende optælling – og nåede også frem til, at omkring 200 personer havde benyttet broen. Ergo – der er et tilbagevendende behov for en helårsbadebro i Nykøbing ... og det kan kun gå for langsomt!

Efter den 1. april – hvor skal baderne gå hen? Og hvordan får Nordre Bådelaug implementeret en ”konfliktfri” afskærmning af sin bro, så det kan få en rolig sommer? Vinterbadning er ikke blot en trend. Den er kommet for at blive. Gennem de seneste år er antallet af vinterbadere accelereret kraftigt. Under corona-restriktionerne er den eksploderet.

I vores lille forening har vi mere end fordoblet medlemstallet i denne sæson! Når man som mange har været henvist til en hjemmearbejdsplads, er et koldt gys, et smil og en hilsen på et andet menneske i frisk luft og med afstand måske lige det, der hjælper én igennem dagen.

En dukkert på vej til eller fra jobbet, til at booste velværet i en tid, hvor tilbuddene er så få, er måske det, der hjælper én igennem den mørke tid? Det er en del af folkesundheden – som har et relativt lavt omkostningsniveau!

Hvis man følger lidt med indenfor vinterbadningen, vil man opdage, at ”trafikken” omkring vinterbadning er vokset med kolossal hast: Hvor kan man bade – over det ganske land? Hvad skal man have på / ikke have på? Hvordan gør man? Hvad er der af faciliteter? Interessen og nysgerrigheden er kæmpestor.

Og nu kommer hele sommersæsonen – en tid, hvor danskerne valfarter rundt i lille Danmark, fordi verden omkring os indtil videre er lukket land!

Så hvis Guldborgsund vil være vinterbaderdestination nr. 1 i det kapløb, skal alle sejl sættes til nu! Det kan kun gå for langsomt!

Og selvfølgelig skal vi ”gå” (svømme) efter førstepladsen ... i en attraktiv kommune, der er som skabt til en mangfoldighed af kystnære aktiviteter – for os, der har vores hverdag her, og dem, som ønsker at gæste os!

Ann Dasseville

formand for Vinterbadernetværket i Guldborgsund

Sortsøvej 60, 4850 Stubbekøbing